
436 Annuaire du Canada 1980-81 

10.9 Expéditions et production de pâte, 1975-78 

Détail 

Expéditions de pâte par les usines' 

Pâte mécanique 

Pâtes chimiques 

Production de pâte* 
Québec 

Colombie-Britannique 
Autres provinces* 

milliers 1 
S milliers 
milliers t 
S milliers 
milliers t 
S milliers 
milliers t 

1975 

5 650 
1,982,617 

221 
42,908 

5 429 
1,939,709 

15113 
5 198 
2 540 
3 998 
3 377 

1976 

6 768 
2,254,714 

261 
47,410 

6 507 
2,207,304 

17 946 
5 882 
3 060 
5 320 
3 685 

1977 

7 066 
2,270,938 

311 
49,272 

6 755 
2,221,666 

18168 
5 860 
3 662 
4 831 
3815 

1978P 

6 720 

367 

6 353 

19216 

'Y compris les déchets. 
'L'écart entre ces chiffres et les quantitiés expédiées par les usines représente la quantité de pâte ayant subi d'autres transformations sur 
place par les entreprises déclarantes. 

'L'ile-du-Prince-Édouard est la seule province où Ton ne produit pas de pâte. 

10.10 Expéditions de papiers de base et de cartons, par sorte et par province, 1975-77 

Sorte et province 1976 1977 

SORTE 
Papier journal 

Papier d'édition et à écrire 

Papier d'emballage 

Cartons 

Tous autres papiers 

Total 

PROVINCE 
Québec 

Ontario 

Colombie-Britannique 

Autres provinces* 

milliers f 
S milliers 
milliers t 
$ milliers 
milliers l 
S milliers 
milliers t 
$ milliers 
milliers t 
Smilliers 

milliers t 
S milliers 

milliers t 
Smilliers 
milliers t 
Smilliers 
milliers t 
S milliers 
milliers t 
$ milliers 

7 046 
1,847,343 

680 
346,490 

408 
166,504 

1 504 
412,441 

254 
88,693 

9 892 
2,861,471 

4 676 
1.335,388 

2 053 
645,841 

1437 
420,619 

1726 
459,623 

7 953 
2,179,966 

818 
403,717 

518 
204,256 

1784 
500,120 

268 
95,256 

11341 
3,383,315 

5 151 
1,510,554 

2 480 
820,455 

1905 
559,634 

1805 
492,671 

8 m 
2,570,236 

1 085 
559,142 

546 
210,433 

1874 
519,452 

264 
105,308 

11 880 
3,964,571 

5 156 
1,722,830 

2 992 
1,084,989 

1917 
580,033 

1815 
576,719 

'L'île-du-Prince-Édouard est la seule province qui n'en produit pas. 

10.11 Exportations de pâte et de papier journal vers la Grande-Bretagne, les États-Unis et tous les 
pays, 1975-78 

Produit et année 

Pâte 
1975 
1976 
1977 
1978 

Papier journal 
1975 
1976 
1977 
1978 

Grande-Bretagne 

Quantité 
t 

403 787 
480168 
438 149 
409183 

340 266 
432 769 
430 259 
419437 

Valeur 
Smilliers 

145,412 
169,965 
155,409 
128,611 

102,416 
130,055 
154,257 
176,894 

États-Unis 

Quantité 

2 654 164 
3 217 807 
3 343 283 
3 440 789 

5 103 920 
5 675 372 
5 748 532 
6 404 979 

Valeur 
S milliers 

991,879 
1,165,432 
1,218,689 
1,175,954 

1,357,892 
1,595,477 
1,869,417 
2,333,814 

Tous pays 

Quantité 
t 

4 963 550 
6 113 748 
6091822 
6 637 573 

6 348 654 
6 997 267 
7 265 731 
7 868 346 

Valeur 
$ milliers 

1,817,998 
2,173,319 
2,156,028 
2,179,270 

1,741,990 
1,997,371 
2,381,265 
2,886,214 


