10.9 Expéditions et production de pâte, 1975-78

Détail		1975	1976	1977	1978P
Expéditions de pâte par les usines ¹	milliers t	5.650	6 768	7 066	6 720
	S milliers	1,982,617	2,254,714	2,270,938	-154
Pâte mécanique Pâtes chimiques	milliers t	221	261	40 272	367
	\$ milliers	42,908 5 429	47,410 6,507	49.272 6.755	6 353
	milliers t S milliers	1,939,709	2.207.304	2,221,666	0 223
Production de pâte ^a	milliers t	15 113	17 946	18 168	19 216
Québec	11	5 198	5 882	5 860	169
Ontario	••	2 540	3 060	3 662	TX.
Colombie-Britannique	4.6	3 998	5 320	4 831	29
Autres provinces	-11	3.377	3 685	3 815	31

10.10 Expéditions de papiers de base et de cartons, par sorte et par province, 1975-77

Sorte et province		1975	1976	1977
SORTE		1.75		
Papier journal	milliers t	7 046	7 953	8 111
	S milliers	1,847,343	2,179,966	2,570,236
Papier d'édition et à écrire	milliers t	680	818	1 085
	\$ milliers	346,490	403,717	559,142
Papier d'emballage	milliers t	408	518	546
	S milliers	166,504	204,256	210,433
Cartons	milliers I	1 504	1 784	1 874
	\$ milliers	412.441	500,120	519,452
Tous autres papiers	milliers t	254	268	264
	S milliers	88,693	95,256	105,308
Total	milliers t	9 892	11 341	11 880
	\$ milliers	2,861,471	3,383,315	3,964,571
PROVINCE			200	C-8.34
Québec	milliers t	4 676	5 151	5 156
	\$ milliers	1.335,388	1,510,554	1,722,830
Ontario	milliers I \$ milliers	2 053 645,841	2 480 820,455	1,084,989
Colombie-Britannique	milliers 1	1 437	1 905	1 917
	\$ milliers	420,619	559,634	580,033
Autres provinces ¹	milliers t	1 726	1 805	1 815
	S milliers	459,623	492,671	576,719

L'Île-du-Prince-Édouard est la seule province qui n'en produit pas.

10.11 Exportations de pâte et de papier journal vers la Grande-Bretagne, les États-Unis et tous les pays, 1975-78

Produit et année	Grande-Bretagne		États-Unis		Tous pays	
	Quantité /	Valeur \$ milliers	Quantité t	Valeur \$ milliers	Quantité /	Valeur \$ milliers
Pâte 1975 1976 1977 1978	403 787 480 168 438 149 409 183	145,412 169,965 155,409 128,611	2 654 164 3 217 807 3 343 283 3 440 789	991,879 1,165,432 1,218,689 1,175,954	4 963 550 6 113 748 6 091 822 6 637 573	1,817,998 2,173,319 2,156,028 2,179,270
Papier journal 1975 1976 1977 1978	340 266 432 769 430 259 419 437	102,416 130,055 154,257 176,894	5 103 920 5 675 372 5 748 532 6 404 979	1,357,892 1,595,477 1,869,417 2,333,814	6 348 654 6 997 267 7 265 731 7 868 346	1,741,990 1,997,371 2,381,265 2,886,214

¹Y compris les déchets.

⁹L'écart entre ces chiffres et les quantitiés expédiées par les usines représente la quantité de pâte ayant subi d'autres transformations sur place par les entreprises déclarantes.

⁹L'ille-du-Prince-Édouard est la seule province où l'on ne produit pas de pâte.